

Bygningsingeniørers Vedkommende, som vælger Eksamensprojekter i Havnebygning for Resten af ovennævnte 5-aarige Censorperiode.

— Under 15. Februar 1928 beskikkede Ministeriet Afdelingsingeniør under Stadsarkitektens Direktorat i København, cand. polyt. Johs. Børge som Censorsuppleant i Teknisk Hygiejne ved 2. Del af polytek-nisk Eksamen for Bygningsingeniører i Resten af den femaarige Cen-sorperiode 1. September 1925—31. August 1930.

4. Den aarlige Eksamensafslutning.

Den aarlige Eksamensafslutning fandt Sted den 6. Februar 1928. Den formedes som en Aftenfest, der overværedes af Hans Majestæt Kongen og en stor Kreds af Indbudte. Festen indlededes med Sang af Chr. Richardt og Poul Richardt. Musikken og Sangen ydedes af Ingeni-ører og Ingeniørfruer under Ledelse af Komponist Anders Rachlew.

Lærestaltens Direktør, Professor P. O. Pedersen, holdt Foredrag om: Smaatidsmaaling og Klydonograf og gav derefter en Oversigt over Resultatet af den afholdte Eksamen og uddelte til de Kandidater, der havde bestaaet Eksamen med 1. Karakter med Udmærkelse, 100 Kr. til hver af det Rønnenkampske Legat og Fru Helene Michaelssens Legat.

V. Fripladser, Stipendier og Legater.

13 Stipendier à 60 Kr. maanedlig, der af Kommunitetets Midler er bevilget til polytekniske studerende, som ikke er Studenter, blev for Finansaaret 1928—29 tildelt Berg Peter Bach, Jens Alfred Christensen, Alf Asbjørn Dahlerup-Petersen, Theodor Thorvald Valdemar Hansen, Lars Bjørn Jensen, Georg Valdemar Jørlund, Axel Christian Kjær, Svend Aage Nielsen, Knud Smith Okholm, Oskar Vilhelm S. Reidl, Povl Hoff Siegumfeldt, Niels Kristian Søndergaard og Svend Aage Emanuel Tanggaard.

— Af Kommunitetets Midler uddeltes der (»de smaa Kommunitets-stipendier«) i Portioner paa 50—100 Kr. halvaarlig til polytekniske stu-derende med Studentereksamen i Halvaaret 1. Oktober 1927—31. Marts 1928: 2150 Kr. og i Halvaaret 1. April—30. September 1928: 2150 Kr., ialt 4300 Kr.

— Endelig blev der af Kommunitetets Midler for Finansaaret 1927 —28 anvendt 9560 Kr. til at give trængende, flittige og dygtige Eks-aminander fri Undervisning ved Lærestalten og 440 Kr. til Betaling for Prøve af deres Opmaalinger og Nivellementer.

— Af de af Det Classenske Fideikommis til Raadighed stillede Beløb af 600 Kr. blev der tildelt 12 studerende Friplads hver i et Halvaar.

— For det Læreanstalten af Det Eibeschützske Legat tildelte Beløb paa 600 Kr. fik 6 studerende Friplads i 1927—28 i 2 Halvaar.

— Friplads i Følge Reglementets Afsnit II, § 21, tillagdes 20 Studerende for 2 Halvaar.

— Af det paa Kommunitetets Udgiftspost 2. e. »Til Understøttelse af Studerende ved den polytekniske Læreanstalt til Anskaffelse af Bøger, Tegnerekvisitter og deslige« for Finansaaret 1927—28 bevilgede Beløb paa 1500 Kr. og af det paa Læreanstaltens Udgiftspost f. i samme Øjemed bevilgede Beløb paa 4500 Kr. uddeltes der Bøger og Rekvisitter til det nævnte Beløb.

— *Direktør, Professor H. I. Hannovers Legat.* Af dette Legats Midler uddeltes der i Kalenderaaaret 1927 Studielaan til et Beløb af 900 Kr.

— *Agnes Hoff's Mindelegat.* Af dette Legats Midler tildeltes der stud. polyt. Niels Chr. Otte 200 Kr. i Oktober 1927.

— *Ingeniørerne Alex. Foss' og Poul Larsens Legat.* Af dette Legats Midler uddeltes der i Efteraaaret 1927 Portioner à 400 Kr. til Maskiningeniørstuderende Alfr. Jørgensen, Bygningsingeniørstuderende B. P. Bak og Elektroingeniørstuderende A. C. Kiær. Til en ledig Legatportion af samme Størrelse for en Fabrikeingeniørstuderende meldte sig ikke nogen kvalificeret Ansøger.

— *Ingeniør, cand. polyt. Niels Henrik Hansens Legat.* Af dette Legats Renter tildeltes der stud. polyt. Georg Meng Lund et Beløb af 300 Kr. for Aaret 1927.

— *Andre Understøttelser til polytekniske Studerende.* Af følgende Legater blev, for de fleste Beløbs Vedkommende efter Læreanstaltens Indstilling, bortgivet de vedføjede Beløb til Understøttelse til trængende Studerende, nemlig:

a) af Garvermester C. W. Gerickes Legat	3200 Kr.
b) af Glashandler Johan Franz Ronges Fond	4000 —
c) af Den Skrikeske Stiftelse	1500 —
d) af Det Classenske Fideikommis.....	720 —
e) af Enkefru Mette Cathrine Raarups Mindelegat	1600 —
f) af Georg og Johanne Harders Legat	500 —
g) af Sønderjydsk Fond	850 —

Af Hjelpeforeningen for polytekniske Eksaminander fordeltes mellem trængende Studerende af dens egne Midler 3390 —
og af Orm Knudsens Legats Midler 80 —

Af B. B. Plenges Legat, tilhørende Polyteknisk Understøttelsesforening, uddeltes der til trængende Studerende .. 1750 —

— *F. L. Smidths Legat.* Af dette Legats Midler anvendtes 100 Kr. til Honorar for Festtalen ved Eksamensafslutningen, 280 Kr. som Tilskud til polytekniske Studerendes Sommerlejr og 100 Kr. som Bidrag til Dækning af Udgifterne ved Det nordiske Studentermøde i Stockholm.

— *Præmier ved 2. Del af Eksamen.* Af det Rønnenkampske Legat og Fru Helene Michaelsens Legat udeltes der Præmier paa 100 Kr. til hver af de Kandidater, der havde bestaaet Eksamen i December 1927—Januar 1928 med 1. Karakter med Udmærkelse, nemlig Vibeke Bonde, E. R. Bramslev, N. B. Forchhammer, H. V. Hansen, Th. Heilmann, P. Hermann, C. G. Jensen, E. W. Lund, A. Mikkelsen, S. E. Petersen, H. H. Ravn, C. J. Wendt og H. C. Westh.

— *Professor J. Wilkens Legat.* Af dette Legat uddeltes der i Februar 1928 en Præmie paa 200 Kr. til Ingeniør, cand. polyt. A. C. P. Knudsen for udvist Dygtighed i Mekanisk Teknologi ved 2. Del af polyteknisk Eksamen.

— *Professor Martin Knudsens Fysikerfond.* Af dette Legats Midler uddeltes der i Beretningsaaet 360 Kr. til stud. mag. G. Nørgaard.

— *Polyteknisk Idrætslegat.* Af dette Legat blev der af Dansk Idrætsforbund tildelt cand. polyt. H. A. Hassager en Præmie til et Beløb af 200 Kr. i Foraaret 1928.

— *H. C. Ørsteds Fond for teknisk-videnskabelige Undersøgelser og Forsøg med nært liggende praktisk Formaal.* I Tidsrummet 1. April 1926—31. Marts 1927 blev der disponeret over følgende Beløb: Til Ingeniørerne E. Klenow og S. A. Andersen til Fremstilling af en af dem fremstillet Kølemaskine, 2950 Kr., og til Professor P. O. Pedersen til Assistance ved Gennemførelsen af en større teoretisk Undersøgelse angaaende Radiobølgerne Udbredelse langs Jordens Overflade og i Atmosfæren og til Hjælp til Dækning af Udgifterne ved Afhandlingens Offentliggørelse paa Engelsk (*The Propagation of Radio Waves along the surface of the earth and in the atmosphere* 6284 Kr. 55 Øre).

— *Den polytekniske Lærestalts Fond for Teknisk Kemi.* For dette Fond er særligt Regnskab godkendt af Undervisningsministeriet. En trykt Beretning vil fremkomme senere.

— *Direktør Gustav Smidth og Hustru Maria Smidths Legat.* Af dette Legats Midler tilstodes der Dr.phil. W. Engel 372 Kr. som Understøttelse til Bestridelse af Udgifterne ved Deltagelse i »Werkstofftagung« i Berlin i Tiden fra den 24. Oktober til den 6. November 1927 og 300 Kr. som Bidrag til Dækning af Udgifterne ved Deltagelse i 10. Aarsmøde i Gesellschaft für Metallkunde i Dortmund m. m., Assistenterne ved det teknisk-kemiske Laboratorium for almen-teknisk Kemi Ingeniør, cand. polyt. J. A. van Deurs og Ingeniør, cand. polyt. S. Ejler Petersen tilsammen 600 Kr. som Bidrag til Dækning af Udgifterne ved Deltagelse i en Studierejse for Fabrikingeniørstuderende til Polen i Sommeren 1928 og Assistent ved det teknologiske Laboratorium, Ingeniør, cand. polyt. E. Mathiesen 400 Kr. som Bidrag til Dækning af Udgifterne ved Deltagelse i en Studierejse for Maskiningeniørstuderende til Tyskland, Belgien og Frankrig i Sommeren 1928.

— *Stud. polyt. Christian August Weis' Legat, stiftet af E. A. Weis og Hustru til Minde om deres nævnte Søn.* Under 22. Marts 1928 blev

der givet kgl. Stadfæstelse paa følgende Fundats for »Stud. polyt. Christian August Weis' Legat, stiftet af E. A. Weis og Hustru til Minde om deres nævnte Søn.« (Jfr. Universitetets Aarbog 1925—26, pag. 237).

1.

Legatets Navn er: »Stud. polyt. Christian August Weis' Legat, stiftet af E. A. Weis og Hustru til Minde om deres nævnte Søn«.

2.

Dets Kapital bestaar af 10,000 Kr. kontant, der, naar den bliver til Raadighed for Legatet, af Exekutorerne indbetales til Den polytekniske Læreanstalt, som for Beløbet skal indkøbe $4\frac{1}{2}$ pCt., Kreditforeningsobligationer i Kreditforeningen af Landejendomsbesiddere i Nørrejylland, der opbevares og administreres af Den polytekniske Læreanstalt, som i Tilfælde af Udtrækning sørger for Kapitalens forsvarlige Anbringelse i nye Obligationer af samme Art. Legatets Obligationer forsynes med Undervisningsministeriets Prohibitivpaategning. — Kapitalen maa ingensinde angribes.

3.

Af dens Renter skal et Beløb af 450 Kr. aarlig af Læreanstaltens Direktør uddeles i een eller to lige store Portioner til trængende og værdige studerende ved Læreanstalten som Bidrag til deres Udgifter ved Studiet. Bortgivelsen skal efter forudgaaende Opslag finde Sted d. 1. Oktober.

Den overskydende aarlige Rente henlægges til Forøgelse af Legatkapitalen. Skulde der et enkelt Aar ikke efter Opslag være indkommet Ansøgning fra nogen Studerende, der efter Læreanstaltens Direktørs Formening er tilstrækkelig værdig eller trængende til at komme i Betragtning ved Legatets Bortgivelse, vil hele Renten være at henlægge til Kapitalen. For de saaledes henlagte Beløb vil der være at indkøbe Obligationer af samme Art som foran nævnt.

Skulde Legatkapitalen paa denne Maade naa en saadan Størrelse, at der af dens aarlige Renter vil kunne uddeles 675 Kr., skal Uddelingen omfatte dette Beløb fordelt i 2 Portioner paa 450 Kr. og 225 Kr. eller 3 Portioner hver paa 225 Kr., idet der iøvrigt forholdes som foran angivet. — Paa tilsvarende Maade skal Legatportionernes Antal forøges, hver Gang den overskydende Rente har naaet et Beløb af 225 Kr.

4.

Legatet bestyres som ovenfor nævnt af den polytekniske Læreanstalt. Dennes Inspektør er Legatets Regnskabsfører og foretager som saadan Udbetalingen af Stipendierne til Legatnyderne.

Regnskabet, der afsluttes den 31. December hvert Aar, indsendes til Undervisningsministeriet til Revision og Decision.

5.

Hvis der i Tidens Løb skulde indtræde Forhold, som gør en Forandring i denne Fundats nødvendig eller ønskelig, skal en saadan For-

andring kunne foretages af Læreanstaltens Direktør med Undervisningsministeriets Samtykke.

Legatkapitalen skal dog altid forblive urørt, og Legatets Formaal uforandret.

6.

Denne Fundats er oprettet under Forventning af allerhøjeste Approbation.

København og Aarhus, den 28. Februar 1928.

sign. *G. Weis.* sign. *N. Jensen.* sign. *C. Holst-Knudsen.*

Under 23. Juni 1927 meddelte Højesteretssagfører Otto Liebe Læreanstalten, at afdøde Ingeniør, cand. polyt. Carthesius Elieser Joakim Andersen og hans ligeledes afdøde Hustru Karen, f. Svendsen, ved et efterladt Testamente havde tillagt Læreanstalten et Beløb af 40,000 Kr. til Dannelse af et Legat for uformuende polytekniske studerende. Under 25. Juni s. A. blev der givet kgl. Stadfæstelse paa følgende Fundats for dette Legat:

I Henhold til et af de afdøde Ingeniør, cand. polyt. Carthesius Elieser Joakim Andersen og Hustru Karen, f. Svendsen, efterladt Testamente er der tillagt Den polytekniske Læreanstalt i København et Beløb af 40,000 Kr. til Dannelse af et Legat, for hvilket undertegnede Executor testamenti i Henhold til den Bemyndigelse, der er givet hertil i Testamentet, herved fastsætter følgende Bestemmelser.

1.

Legatets Navn er »Ingeniør, cand. polyt. Carthesius Elieser Joakim Andersen og Hustru Karen Andersen, f. Svendsens Legat for uformuende polytekniske studerende«. Dets Kapital bestaar af følgende i Ingeniør Andersens Bo efter Kursværdi udlagte Effekter:

- a) 6000 Kr. 4 pCt. Københavns Husejeres Creditkasse Obligationer I/I,
- b) 32,400 Kr. 4 pCt. Østifternes Kreditforenings Obligationer 10. Serie,
- c) 10,000 Kr. 4 pCt. Østifternes Kreditforenings Obligationer 9. Serie, samt af:
- d) Kontant 1304 Kr. 66 Øre, for hvilket Beløb vil være at indkøbe Kreditforeningsobligationer eller danske Statsobligationer.

Obligationerne administreres af Overformynderiet efter de Regler, der gælder for Administrationen af Umyndiges Midler. Legatets Hovedstol maa ikke formindskes og ved Udtrækning af Obligationer, som tilhører Legatet, vil der for Provenuet være at indkøbe Obligationer af samme Art som foran omtalt, og disse samt eventuelt overskydende Beløb vil ligeledes være at administrere af Overformynderiet efter de foran angivne Regler.

II.

Saalænge Afdødes Husholderske Frøken Anna Christiansen lever,

skal hun af Renterne oppebære 1000 Kr. aarlig, hvilket Beløb vil være at udbetale hende af Læreanstalten paa dennes Kontor med Halvdelen i hver Juni og December Termin mod hendes egenhændige Kvittering, dateret efter den sidst forløbne Rentetermin og forsynet med Paategning af to Vitterlighedsvidner, der tillige skal attestere Dateringens Rigtighed. Ikke udbetalte Renter skal ikke kunne transporteres til andre eller gøres til Genstand for Arrest, Beslag eller Eksekution eller inddrages under nogen Konkursbehandling, ligesom Renterne i Tilfælde af, at Rentenydersken indgaar Ægteskab, skal være udenfor Formuefællesskab mellem hende og hendes Ægtefælle.

Før Legatkapitalen udbetales til Læreanstalten, skal denne i Henhold til Legatstifternes Bestemmelse til Rentenydersken udstede en skriftlig Deklaration om, at de hende tillagte Renter stadig vil blive hende udbetalt, saa længe hun lever.

III.

Iøvrigt vil Legatkapitalens Renter af Læreanstalten være at anvende til Understøttelse af flittige, værdige og trængende polytekniske studerende og efter forudgaaende Opslag at bortgive for et Aar ad Gangen i Portioner paa indtil 600 Kr., at udbetale til de paagældende med Halvdelen pr. 1. April og 1. Oktober hvert Aar. De Understøttelser, der bortgives paa denne Maade, skal fortrinsvis tilfalde saadanne Elever, som er født eller hjemmehørende i Ribe eller Hillerød, forudsat de er værdige og trængende.

Skulde der i et enkelt Aar blive enkelte Portioner tilovers, som ikke kommer til Anvendelse, vil disse kunne bortgives efter Legatets Formaal det paafølgende Aar; hvis de i dette ikke bliver anvendt til Understøttelser af studerende, skal Beløbet anvendes til Indkøb af Obligationer af den foran angivne Art til Forøgelse af Legatets Hovedstol.

IV.

Legatet bestyres af Den polytekniske Læreanstalts Direktør, og dets Regnskabsførelse varetages af Læreanstaltens Inspektør. Regnskabet afsluttes pr. 31. December hvert Aar og indsendes til Revision og Godkendelse af Undervisningsministeriet. Ministeriets Revisor tillægges der for Revisionen et aarligt Honorar, som nærmere fastsættes af Ministeriet.

V.

Hvis der i Tidens Løb skulde indtræffe Forhold, som gør en Forandring i denne Fundats nødvendig eller særdeles ønskelig, skal en saadan Ændring kunne foretages af Undervisningsministeriet efter Forslag af Læreanstalten, dog uden at Bestemmelserne i Fundatsens § II derved angribes, og uden at Legatkapitalen formindskes, samt uden at Legatets Formaal ændres.

København, den 8. Maj 1928.

A. Andersen. N. Bang. Otto Liebe.

Poul Berg.

— *Den polytekniske Lærestalts ingeniørvideenskabelige Fond.*

Under 6. Juni 1928 meddelte Overretssagfører Axel Simonsen Lærestalten, at Gehejmeraadinde Mathilde Hagemann, f. Bruun, til Minde om sin afdøde Mand, Lærestaltens Direktør i Tiden fra 1. Februar 1902 til 1. Februar 1912 G. A. Hagemann, havde skænket den et Beløb af 200,000 Kr. 4½ pCt. Jydske Landejendommers Kreditforeningsobligationer til Oprettelse af et Fond til ingeniørvideenskabelig Forskning. Under 27. August s. A. gaves der kgl. Stadfæstelse paa følgende Fundats for dette Fond:

1.

Legatets Navn er »Den polytekniske Lærestalts ingeniørvideenskabelige Fond«, stiftet af Mathilde Hagemann, født Bruun, i Anledning af Lærestaltens 100 Aars Jubilæum til Minde om G. A. Hagemann.

2.

Fondets Kapital skal være anbragt efter Reglerne for Anbringelsen af Umyndiges Midler. Til Fondet er ved dets Oprettelse henlagt 200,000 Kr. 4½ pCt. Jydske Landejendommers Kreditforeningsobligationer.

Fondets Kapital indleveres til Administration i Overformynderiet, der udbetaler Renterne til Fondets Styrelse.

Kapitalen skal stedse bevares urørt, medens Renterne af Styrelsen anvendes i Overensstemmelse med Fondets Formaal.

3.

Fondets Formaal er at virke til Fremme af den ingeniørvideenskabelige Forskning ved Den polytekniske Lærestalt i København, særlig ved at lette unge Ingeniørers virksomme Deltagelse i denne Forskning.

Som enkelte Sider af Fondets tænkte Virkemaade nævnes, at Fondet kan give Understøttelse til

- a) Ingeniører, særlig yngre, i den Tid i hvilken de udfører Forskningsarbejder af nævnte Art,
- b) Anskaffelse af Specialværker og Specialapparater, som den særlige Undersøgelse maatte kræve, og som ikke paa anden Maade kan skaffes til Veje,
- c) Rejser, fortrinsvis i Forbindelse med planlagte eller under Udførelse værende Forskningsarbejder,
- d) Offentliggørelse — eventuelt i Form af Doktorafhandlinger — af de ved Forskningsarbejdet vundne Resultater, forsaavidt fornøden Støtte ikke kan faas paa anden Maade,
- e) Eventuelt kan Fondet ogsaa uddele Præmier, Medailler eller anden Belønning for Arbejder af den Art, Formaalet tager Sigte paa.

Styrelsen er selvfølgelig ikke bundet til de nævnte Virkemaader, men kan anvende Midlerne paa enhver Maade, der under Hensyntagen til Tidernes vekslende Krav mest hensigtsmæssig skønnes at fremme det angivne Formaal.

Skønner Fondets Styrelse, at der i noget Aar ikke er Anledning til at uddele hele Fondets Indtægt, kan Styrelsen helt eller delvis beholde Restbeløbet til Uddeling i senere Aar eller indlevere det i Overfor-mynderiet til Forøgelse af Fondets Kapital.

4.

Fondet er en selvejende Institution, knyttet til Den polytekniske Læreanstalt i København, og administreres af en Styrelse, bestaaende af Direktøren for Læreanstalten som Formand, 5 Medlemmer valgte af Læreanstaltens Lærerraad, nemlig 1 for hver af de fire Studieretninger og 1 fra første Dels Fagene, 1 Medlem valgt af Dansk Ingeniørforening, 1 Medlem valgt af Industriraadet og 1 Medlem valgt af Styrelsen udenfor disse Grupper og fortrinsvis indenfor G. A. Hagemanns Slægt.

Alle Medlemmer med Undtagelse af Formanden vælges for 3 Aar ad Gangen og kan genvælges.

Indenfor Styrelsen træffes alle Afgørelser efter Stemmeflerhed. I Tilfælde af Stemmelighed er Formandens Stemme afgørende.

Udadtil kan Formanden i Forbindelse med 1 Medlem forbinde Styrelsen.

Styrelsen er ulønnet.

Styrelsen skal føre en Protokol, hvori indføres denne Fundats samt alt Fondet vedrørende, saasom Styrelsens Sammensætning til enhver Tid, Uddelinger fra Fondet, Oversigt over dettes aarlige Regnskaber m. v.

5.

Det aarlige Regnskab revideres ved en Revisor, valgt af Undervisningsministeriet, der fastsætter hans Honorar.

6.

Forandringer i denne Fundats kan ske efter Styrelsens Indstilling med Samtykke af Undervisningsministeriet.

København, den 5. Juli 1928.

M. Hagemann.

/ Axel Simonsen.

Den polytekniske Læreanstalt tiltræder foranstaaende Fundats.

København, den 13. Juli 1928.

Den polytekniske Læreanstalt.

P. O. Pedersen,

Direktør.

R. Jespersen,
F.

Ingeniør, cand. polyt. Ivar Jantzen og Hustru, Inge Margrethe, har meddelt Læreanstalten, at de til Minde om deres afdøde Søn stud. polyt. Ingvar Jantzen har skænket Studentergaarden 15,000 Kr. til Oprettelsen af et Værelse, der skal bære Navnet Stud. polyt. Ingvar Jantzens Værelse og være forbeholdt en Fabrikingeniørstuderende efter nærmere fastsatte Regler.

VI. G. A. Hagemanns Kollegium.

Bestyrelse i 1927—28: Direktør P. O. Pedersen, Inspektør M. C. Harding (i Henhold til Kollegiefundatsens § 6), Professor, Dr. phil. Julius Petersen, Fabrikant C. F. Jarl og Fru A. Hasselbalch (valgte af Den polytekniske Læreanstalts Lærerraad i Henhold til samme Paragraf).

— *Inspektioner valgte af Alumner:* Indtil 30. April 1927: stud. polyt. P. Kock Henriksen, stud. polyt. H. P. Kjøller, stud. polyt. K. Agersted. Suppleanter: stud. polyt. P. Hermann, stud. polyt. H. K. Larsen. — Fra 1. Maj 1927 til 30. Oktober 1927: stud. polyt. P. Hermann, stud. polyt. R. Mølgaard-Hansen, stud. polyt. K. Tønnes Pedersen. Suppleanter: stud. polyt. H. K. Larsen, stud. polyt. P. Kock Henriksen. — Fra 1. November 1927: stud. polyt. B. Reinholdt Jacobsen, stud. polyt. E. Bølling Ladegaard, stud. polyt. Helge Algreen-Ussing. Suppleanter: stud. polyt. H. P. Kjøller, stud. polyt. C. P. A. Stadeager.

— *Kollegieinspektrice:* Frøken Naja Janssen.

— *Økonoma:* Frøken Anna Pedersen.

— *Revisor:* Overretssagfører Axel Simonsen.

— *Tilgang af Alumner i Kalenderaaret 1927:* Fra 1. Jannuar Arkitektstuderende N. Th. Bayer. Fra 1. Februar stud. med. Bodil Margr. Høyer, stud. polyt. Erik Christensen Stern, stud. polyt. A. Chr. Baunsgaard, stud. polyt. E. Bølling Ladegaard, stud. polyt. Svend Mortensen og stud. polyt. Poul Chr. Kann. Fra 1. Marts stud. polyt. Helge Algreen-Ussing, stud. polyt. C. G. Jepsen og stud. polyt. Ebbe W. Lauridsen. Fra 1. Maj Arkitektstuderende Bennet Windinge. Fra 1. Juni stud. polyt. Hagen Algreen-Ussing og fra 1. December Billedhuggerstuderende Knud Nellemose.